

معاون رئیس جمهور پای درد دل انزلی نشینان نشست

### انتقال مشکلات مردم انزلی به میز هیأت دولت

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پانزدهمین سفر استانی خود به نقاط مختلف کشور روز جمعه میهمان گیلاتی ها بود. تعدادی از معاونان، نمایندگان و وزیران شامل وزیر کشور، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، ورزش و جوانان، صنعت، معدن و تجارت رئیس جمهور را در این سفر همراهی می کردند تا تمامی گیلاتی‌ها از فرصت بیان مشکلات و مسائل بهره‌مند شوند.



به گزارش ایرنا، علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست هم با حضور فرماندار انزلی و مسئولان شهرستانی علاوه بر شنیدن مشکلات شهرستان بندرانزلی به بررسی پروژه‌های دارای اولویت پرداخت. سلاجقه پس از شنیدن کلاه‌ها و صحبت‌های نمایندگان اصناف و شوراهاى مردم بندر انزلی گفت: در شهرستان بندرانزلی به همه درخواست‌ها پاسخ داده می‌شود و تأمین اعتبار به گونه‌ای خواهد بود که این مشکلات حل شود.

#### دود مناطق آزاد به چشم روستاییان

یکی از موضوعاتی که تاکنون در رسانه‌ها کمتر به آن پرداخته شده و سفر رئیس‌جمهور باعث شد توجه رسانه‌ها به آن معطوف شود، مشکلات روستاهایی بود که در محدوده منطقه آزاد انزلی قرار دارند. رئیس شورای روستای حسرتود در منطقه آزاد انزلی گفت: از شروع به کار منطقه آزاد در ۱۲ سال پیش، اولین مشکل در روستاهای محدوده این منطقه ایجاد شد که آن گرفتن منابع در آمدی از پنج روستا بود. گرچه ما زیر مجموعه وزارت کشور هستیم اما هیچ خدماتی از این وزارتخانه نمی‌گیریم. در گذشته حدود ۱۰۰ روستای رشت و آستانه اشرفیه در محدوده منطقه آزاد بود که از این منطقه جدا شدند، ای کاش روستاهای انزلی نیز از این محدوده خارج می‌شد چون تنها اسم سازمان روی ما مانده و خدماتی از منطقه آزاد انزلی دریافت نمی‌کنیم. وی تصریح کرد: زمانی خود پروانه ساخت صادر می‌کردیم و هزینه دریافت شده از افراد بومی و غیر بومی هزینه اندکی بود اما اکنون اگر ملکی داشته باشیم و بخواهیم پروانه بگیریم این پروسه یکسال طول خواهد کشید و علت این است که کسانی که باید در رأس کار باشند از شهرسازی چیزی نمی‌دانند و به امور آشنا نیستند. تجبر اظهار داشت: فرد روستایی که بخواهد برای فرزند خود منزلی احداث کند به مشکل بزرگی برمی‌خورد. سازمان منطقه آزاد در هنگام تقسیم زمین ۲۵ درصد ملک را می‌خواهد اکنون این سازمان به یکی از وارثین خانواده‌ها تبدیل شده است. ۲۵ درصد یک هکتار مز، ۲۵۰ متر می‌شود. می‌گویند این قانون است ولی خدماتی ارائه نمی‌کنند. وی افزود: از روستای حسرتود و پنج روستا حتی یک نفر در این سازمان مشغول به کار نیست و تمام افراد را از اطراف با لابی می‌آورند. در معابر روستاها آسفالت انجام نشده و یک سطل زباله نداریم. زباله‌ها به حال خود رها شده است سازمان تنها به مردم فشار وارد می‌کند؛ منطقه آزاد از هر پروانه ۳۰ میلیون تومان می‌گیرد.

#### کوچک شدن سفره کارگران

نماینده کارگران در این دیدار با بیان اینکه سفره کارگران در این سال‌ها کوچک‌تر شده و با مبلغ حداقل دستمزد نمی‌توان یک زندگی را اداره کرد گفت: شاید چند شرکت بزرگ قادر به تأمین پرداخت حقوق و دستمزد کارگران خود باشند اما بسیاری از صنایع کوچک قادر به این کار نیستند و این می‌تواند منجر به آسیب اجتماعی و افزایش طلاق شود. مهدی صفاتی عدم امنیت شغلی کارگران به دلیل انتقاد قراردادهای موقت با کارگران، رفع معضل بیکاری، عدم پرداخت به موقع مطالبات کارگران را از جمله مشکلات این قشر اعلام کرد و افزود: به طور مثال پیمانکاران راه و شهرسازی پس از گذشت حدود پنج ماه مطالبات کارگران را پرداخت نکرده است.

#### افزایش چنده برابری قیمت حامل‌های انرژی

رئیس جامعه هتلداران گیلان نیز به افزایش چند برابری قیمت حامل‌های انرژی اشاره داشت و گفت: تورم بانک مرکزی هتلی‌ها را از گردونه رقابت خارج کرده است. حسن مهرور اصلی با بیان اینکه افزایش حريم دریا سندن هتل‌های قدیمی که در ساحل وجود داشتند دچار اشکال کرده است، تصریح کرد: هنوز درخصوص این سندها تعیین تکلیف نشده است باید راهکار مناسبی برای گرفتن سندهای این سرمایه‌گذاران پیدا شود. چون زمین خواران و دریاخواران که ساحل در دست آنها به امانت مانده برای هتلداران قدیمی ایجاد اشکال کرده‌اند و هر روز با یک سند جدید آنها را مورد تهدید قرار می‌دهند. وی تأکید کرد: تأمین اجتماعی نیز با مساجه بالا و جرایم سنگین دست و پای سرمایه‌گذاران را محدود کرده. این سازمان در جایی که هتلداران باید صنعتی دیده شوند به عنوان صنعتی محاسبه نشده ولی در سایر موارد این جامعه را صنعتی محسوب می‌کند! این دوگانگی برخورد دولت برای ما شگفت‌انگیز است. وی با انتقاد از نظرات شرکت مادر تخصصی هتل‌ها گفت: هتل‌ها زیر نظر میراث فرهنگی هستند آنها با احتساب مسافر کاشانه‌ها پول هنگفتی دریافت می‌کنند و پشت پرده این موضوعات دستان آلوده است. ما خواستار واگذاری مسافر کاشانه به جامعه هتلداران و بهبود روند نظارت هستیم. مهرور اصلی، خسارت وارده هتلداران ناشی از کرونا را میلیاردها تومان اعلام کرد و افزود: در صورت امکان به جامعه هتلداران تسهیلات با نرخ سود چهار درصد پرداخت شود و سند هتل‌ها به عنوان ضمانت وام در بانک‌ها مورد قبول واقع شود.

#### شغل صیادی در حال احضار

نماینده صیادان استان گیلان نیز با بیان اینکه اقتصاد استان گیلان در گذشته چهار محور داشت که دو محور آن از بین رفته است، گفت: پرنج، چای، صید و صیادی و گرم آب‌ریشم این محورها بودند که پرورش کرم آب‌ریشم از بین رفته و صید و صیادی نیز در حال مرگ است. محمود محمدی افزود: صیادی دارد مرگ تدریجی را تجربه می‌کند و تا پنج سال آینده دیگر شرکت صیادی نخواهیم داشت. سازمان شیلات در سال ۶۵ صیادان دام گستر را از حیطة صید و صیادی به عنوان صنعتی محاسبه نشده ولی در سایر موارد این جامعه را صنعتی محسوب می‌کند! این دوگانگی برخورد دولت برای ما شگفت‌انگیز است. وی با انتقاد از نظرات شرکت مادر تخصصی هتل‌ها گفت: هتل‌ها زیر نظر میراث فرهنگی هستند آنها با احتساب مسافر کاشانه‌ها پول هنگفتی دریافت می‌کنند و پشت پرده این موضوعات دستان آلوده است. ما خواستار واگذاری مسافر کاشانه به جامعه هتلداران و بهبود روند نظارت هستیم. مهرور اصلی، خسارت وارده هتلداران ناشی از کرونا را میلیاردها تومان اعلام کرد و افزود: در صورت امکان به جامعه هتلداران تسهیلات با نرخ سود چهار درصد پرداخت شود و سند هتل‌ها به عنوان ضمانت وام در بانک‌ها مورد قبول واقع شود.

## گزارش «ایران» از پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سی‌وپنجمین نمایشگاه ملی صنایع دستی تهران

# نمایشگاهی برای گذر از کرونا

با یک سرمایه‌گذار عمانی برای تولید بیشتر این سیستم به توافق رسیده‌اند.

یک غرفه بومگردی از استان فارس هم به رغم آن‌که هنوز در شیراز افتتاح نشده است اما توانسته نگاه مخاطبان نمایشگاه بین‌المللی گردشگری را به خود جذب کند. علی لایق زاده یکی از غرفه‌داران این بومگردی، به اقوام ایرانی را یکی از دلایل رفتن او به سمت سرمایه‌گذاری در دوران کرونا می‌داند و می‌گوید: «گردشگران در این بومگردی هم می‌توانند ساکن خیمه‌های اهوازی‌ها بشوند هم در سیاه چادر قشقای‌ها ساکن شوند. خانه‌های سنگی و سیاه‌چادرهای زاگرس در چهارمحال و دستمال کاغذی‌های کسب و کارها و همچنین گردشگری و صنایع دستی ایران را زان تشکیل می‌دهند.

نمایشگاه‌هایی که در تهران دایر می‌شود بزرگترین فرصت فروش هنرمندان صنایع دستی است که بسیاری از آنها وضع مالی مطلوبی ندارند. شمار بسیاری از هنرمندان صنایع دستی ایران را زنان تشکیل می‌دهند.

«مرضیه خسروزاده» میلیه‌ساز نقره و فیروزه اصفهانی است که از میدان نقش جهان با زیورآلات زیبای دست‌سازش به شمال تهران آمده است شاید بتواند ضرری را که از سمت کرونا متحمل شده تا حدودی جبران کند. او تا پیش از کرونا دست‌ساخته‌های خود را که شامل زیورآلاتی مثل گردن‌بند، انگشتر، گوشواره و دستبند می‌شود به مغازه‌های اطراف میدان نقش جهان می‌سپرد تا برای او بفروشند. خسروزاده به «ایران» می‌گوید: «مغازه‌دارهایی که من با آنها همکاری می‌کردم کسب و کارشان را به دلیل کرونا تعطیل کردند.» او که سال ۹۴ وارد کار زیورآلات شده می‌گوید از نمایشگاه‌های قبل راضی به اصفهان برگشته است. همکاران او که در نمایشگاه‌های مختلف تهران شرکت می‌کردند به او می‌گفتند که شرکت‌کنندگان سراغ زیورآلات دست‌ساخت او را می‌گیرند. او می‌گوید: «من کار توریستی انجام می‌دهم. وقتی گردشگر به اصفهان نمی‌آید؛ زیورآلات من هم بی مشتری می‌ماند.»

حضور شرکت‌های دانش بنیان «مصطفی سخی‌فر» مدیر فروش یکی از شرکت‌های دانش بنیان است که اعتقاد دارد سیستم هوشمند هتلی-مسکونی تولیدی در شرکتی که او در آن فعال است برای هتل‌های ایرانی ارزان‌تر از نمونه‌های خارجی درمی‌آید.

او طول عمر این سیستم را بالای ۱۰ سال معرفی می‌کند و می‌گوید: «مدیریت هتل را برای هتل‌دار و مسافران راحت‌تر می‌کند.» او ایجاد امنیت بالا برای وسایل مسافران، ذخیره انرژی برقی، آبی و گازی، آمادگی دیجیتال برای پذیرایی از مسافران و... را از دیگر ویژگی‌های این سیستم هوشمند عنوان می‌کند

وی می‌گوید: «این سیستم براحتی می‌تواند جایگزین تلفن آبی پی که هزینه‌های بالا دارد نباشد و اگر برای مثال مسافر دچار حمله قلبی شده باشد یا فشردن یک دکمه مدیریت را در جریان حال خود می‌گذارد.» به گفته او میهمان‌ها براحتی می‌توانند با یک تلویزیون هوشمند بلیت رزرو کنند، از امکانات استفاده و در روز آخر به صورت آنلاین صورتحساب را پرداخت کنند. به گفته سخی‌فر این سیستم به هوشمند را به هتل‌هایی در کشورهای عراق، نیجریه و گرجستان هم صادر کرده‌اند. آنها در نمایشگاه دومی هم

از طول عمر این سیستم را بالای ۱۰ سال معرفی می‌کند و می‌گوید: «مدیریت هتل را برای هتل‌دار و مسافران راحت‌تر می‌کند.» او ایجاد امنیت بالا برای وسایل مسافران، ذخیره انرژی برقی، آبی و گازی، آمادگی دیجیتال برای پذیرایی از مسافران و... را از دیگر ویژگی‌های این سیستم هوشمند عنوان می‌کند

وی می‌گوید: «این سیستم براحتی می‌تواند جایگزین تلفن آبی پی که هزینه‌های بالا دارد نباشد و اگر برای مثال مسافر دچار حمله قلبی شده باشد یا فشردن یک دکمه مدیریت را در جریان حال خود می‌گذارد.» به گفته او میهمان‌ها براحتی می‌توانند با یک تلویزیون هوشمند بلیت رزرو کنند، از امکانات استفاده و در روز آخر به صورت آنلاین صورتحساب را پرداخت کنند. به گفته سخی‌فر این سیستم به هوشمند را به هتل‌هایی در کشورهای عراق، نیجریه و گرجستان هم صادر کرده‌اند. آنها در نمایشگاه دومی هم

در پی اوج گیری سوبه جدید کرونا(أمیکرون) مطرح شد

## نگرانی از کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در خوزستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تأکید کرد: توصیه بهداشتی ما به مردم خوزستان احتیاط بیشتر و رعایت دقیق تر پروتکل‌ها در زمان پدیده گرد و غبار است. دکتر «محمدحسین سرمست» در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اینکه در حال حاضر رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای کنترل و پیشگیری از کرونا در مناطق شهری حدود ۷۰ درصد و در مناطق حاشیه‌ای شهرها به زیر ۲۰ درصد کاهش یافته است تصریح کرد: در مجموع رعایت پروتکل‌ها در خوزستان به ۴۶ درصد رسیده که این مساله نگران کننده

است. هرچند سوبه أمیکرون سیر آرام‌تری نسبت به گونه‌های دیگر دارد و بیشتر مراجعات سرپایی هستند اما بسیار مسری تر است و مردم اگر بخواهند از خود و خانواده خود در برابر این سوبه محافظت کنند باید دقت بیشتری به خرج دهند. سرمست افزود: از سوی دیگر خوزستان استانی است که به دلیل مدل اقلیمی‌اش در زمستان با افزایش موارد بستری به دلیل پدیده گرد و غبار مواجه می‌شود و تجربه نشان داده بیماریار تنفسی، قلبی و دیابتی بیشتر در معرض آسیب هستند و این مساله در مورد کرونا نیز صادق است لذا انتظار داریم مردمی

بیماری، شاهد تأخیر ساکنان جنوب غرب خوزستان برای تزریق نوبت سوم واکسن کووید-۱۹ هستیم. وی جمعیت هدف تزریق دوز سوم واکسن کرونا در جنوب خوزستان را ۴۲۲ هزار و ۶۱۷ نفر اعلام کرد و افزود: متأسفانه از این تعداد تاکنون ۵۸ هزار و ۹۱۳ نفر یعنی ۱۴ درصد افراد برای تزریق دوز سوم واکسن اقدام کرده‌اند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی آبادان گفت: ۲ هزار و ۸۲۳ نفر از جمعیت روستایی و ۳۷ هزار نفر از جمعیت شهری آبادان اقدام به تزریق دوز سوم واکسن کرده‌اند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی آبادان گفت: ۲ هزار و ۸۲۳ نفر از جمعیت روستایی و ۳۷ هزار نفر از جمعیت شهری آبادان اقدام به تزریق دوز سوم واکسن کرده‌اند.

استاندار گیلان در پی دستور رئیس جمهور اعلام کرد

## ضرب‌الاجل به ساحل خواران

استاندار گیلان در پی دستور رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل، برای همه دستگاه‌های دولتی و خصوصی ضرب الاجل تعیین کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، استاندار گیلان گفت: در پی سفر رئیس‌جمهور به گیلان و تأکید بر آزادسازی سواحل این استان، تمام دستگاه‌های دولتی و نهادهای بخش‌های خصوصی باید هر چه سریع‌تر سواحلی را که اشغال کرده‌اند آزاد کنند. اسدالله عباسی افزود: ۲۸۶ کیلومتر ساحل در گیلان و ۲۹۹ کیلومتر در تصرف دستگاه‌های دولتی، غیر دولتی، خصوصی و اشخاص حقیقی است.



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه افتتاح پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سی و پنجمین نمایشگاه صنایع دستی تهران دربرابر کشورها تأکید کرد: موضوع لغو روادید تابع سیاست‌های وزارت امور خارجه است که متناسب با هر کشوری تصمیم‌گیری می‌کند، آنچه به وزارت میراث فرهنگی و مسئول گردشگری کشور مربوط می‌شود این است که از هرگونه لغو روادید با هر شرایطی و وضعیتی استقبال می‌کنیم.

وی گفت: اخیراً هم پروازهای مستقیم را دنبال می‌کنیم همین که پرواز مستقیم به برخی کشورها نداریم، مشکلات زیادی برای گردشگرانی که علاقه دارند به ایران سفر کنند ایجاد می‌کند زیرا پروازهای غیرمستقیم زمان سفر و هزینه‌های آنها را افزایش می‌دهد. ضرغامی تأکید کرد: باید با همکاری وزارت راه و اصلاح خطوط پروازی تا جایی که امکان دارد و تحریم مانع نیست بتوانیم شرایط پرواز مستقیم به ایران را برقرار کنیم البته بیش از ۷۰ درصد از مسافران با سفرهای زمینی و جاده‌ای به ایران سفر می‌کنند.

هم تخفیف می‌دهد و هم تورهایی اقساطی می‌فروشد. او می‌گوید: «۵۰ درصد هزینه این تورها را در ابتدا دریافت می‌کنیم و باقی هزینه در ۴ قسط پرداخت می‌شود.» همه اقوام ایرانی آمده‌اند. صدای ساز و دهل لرها بلند است. زنان و مردان بوپیراحمدی با پوشش محلی رنگ آبی‌سبز هزار رنگ دنیا را به تهران آورده‌اند. مخاطبان خیره شده‌اند به رقص موزون کردها. غرفه‌های گردشگری غذا در حال آماده شدن برای میزبانی مخاطبان جدیدترین نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی است. ماسک‌ها چهره‌ها را ماسکی کرده‌اند اما به نظر می‌رسد واکسن‌ها ترس حضور را در نمایشگاه کم کرده است. پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سی‌وپنجمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی تهران تا روز سه‌شنبه این هفته ادامه دارد.

استاندار گیلان در پی دستور رئیس جمهور اعلام کرد

## ضرب‌الاجل به ساحل خواران

استاندار گیلان در پی دستور رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل، برای همه دستگاه‌های دولتی و خصوصی ضرب الاجل تعیین کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، استاندار گیلان گفت: در پی سفر رئیس‌جمهور به گیلان و تأکید بر آزادسازی سواحل این استان، تمام دستگاه‌های دولتی و نهادهای بخش‌های خصوصی باید هر چه سریع‌تر سواحلی را که اشغال کرده‌اند آزاد کنند. اسدالله عباسی افزود: ۲۸۶ کیلومتر ساحل در گیلان و ۲۹۹ کیلومتر در تصرف دستگاه‌های دولتی، غیر دولتی، خصوصی و اشخاص حقیقی است.



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حاشیه افتتاح پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سی و پنجمین نمایشگاه صنایع دستی تهران دربرابر کشورها تأکید کرد: موضوع لغو روادید تابع سیاست‌های وزارت امور خارجه است که متناسب با هر کشوری تصمیم‌گیری می‌کند، آنچه به وزارت میراث فرهنگی و مسئول گردشگری کشور مربوط می‌شود این است که از هرگونه لغو روادید با هر شرایطی و وضعیتی استقبال می‌کنیم.

وی گفت: اخیراً هم پروازهای مستقیم را دنبال می‌کنیم همین که پرواز مستقیم به برخی کشورها نداریم، مشکلات زیادی برای گردشگرانی که علاقه دارند به ایران سفر کنند ایجاد می‌کند زیرا پروازهای غیرمستقیم زمان سفر و هزینه‌های آنها را افزایش می‌دهد. ضرغامی تأکید کرد: باید با همکاری وزارت راه و اصلاح خطوط پروازی تا جایی که امکان دارد و تحریم مانع نیست بتوانیم شرایط پرواز مستقیم به ایران را برقرار کنیم البته بیش از ۷۰ درصد از مسافران با سفرهای زمینی و جاده‌ای به ایران سفر می‌کنند.

هم تخفیف می‌دهد و هم تورهایی اقساطی می‌فروشد. او می‌گوید: «۵۰ درصد هزینه این تورها را در ابتدا دریافت می‌کنیم و باقی هزینه در ۴ قسط پرداخت می‌شود.» همه اقوام ایرانی آمده‌اند. صدای ساز و دهل لرها بلند است. زنان و مردان بوپیراحمدی با پوشش محلی رنگ آبی‌سبز هزار رنگ دنیا را به تهران آورده‌اند. مخاطبان خیره شده‌اند به رقص موزون کردها. غرفه‌های گردشگری غذا در حال آماده شدن برای میزبانی مخاطبان جدیدترین نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی است. ماسک‌ها چهره‌ها را ماسکی کرده‌اند اما به نظر می‌رسد واکسن‌ها ترس حضور را در نمایشگاه کم کرده است. پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و سی‌وپنجمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی تهران تا روز سه‌شنبه این هفته ادامه دارد.

استاندار گیلان در پی دستور رئیس جمهور اعلام کرد

## ضرب‌الاجل به ساحل خواران

استاندار گیلان در پی دستور رئیس جمهور مبنی بر آزادسازی سواحل، برای همه دستگاه‌های دولتی و خصوصی ضرب الاجل تعیین کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، استاندار گیلان گفت: در پی سفر رئیس‌جمهور به گیلان و تأکید بر آزادسازی سواحل این استان، تمام دستگاه‌های دولتی و نهادهای بخش‌های خصوصی باید هر چه سریع‌تر سواحلی را که اشغال کرده‌اند آزاد کنند. اسدالله عباسی افزود: ۲۸۶ کیلومتر ساحل در گیلان و ۲۹۹ کیلومتر در تصرف دستگاه‌های دولتی، غیر دولتی، خصوصی و اشخاص حقیقی است.

عکس: علیرضا موت اکبر / ایران